
UCHWAŁA NR XXXVIII/392/2021 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b i 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/136/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 
Woj.Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 9491) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 pkt 1 lit.e) otrzymuje brzmienie: 

„e) popiół i żużel z palenisk domowych – po wypełnieniu poszczególnych pojemników przeznaczonych 
do zbiórki, nie rzadziej niż raz w tygodniu (wrzesień-maj)”; 

2) w § 1 ust. 5 pkt 2 lit. d e) otrzymuje brzmienie: 

„e) popiół i żużel z palenisk domowych – nie rzadziej niż raz na miesiąc (wrzesień-maj)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Tomasz Sobolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF97897-B9A3-40E8-A199-D2F28551E8C8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do
UCHWAŁY NR XXXVIII/392/2021

RADY MIEJSKIEJ KOŁA

z dnia 23 czerwca 2021 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Wprowadzone w uchwale zmiany, dotyczą wydłużenia okresu selektywnego odbioru popiołu i żużlu
z palenisk domowych z miesięcy październik – kwiecień na miesiące wrzesień – maj. Zmiana związana
jest z wydłużającym się okresem grzewczym, co powoduje w miesiącach, w których popiół i żużel z
palenisk domowych nie są odbierane selektywnie zwiększenie tonażu niesegregowanych (zmieszanych)
odpadów komunalnych. Wydłużenie okresu selektywnego odbioru popiołu i żużlu z palenisk domowych
zmniejszy ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu miasta, a tym samym
przełoży się na mniejsze koszty zagospodarowania odpadów komunalnych. Uchwała ta stanowi akt prawa
miejscowego i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CF97897-B9A3-40E8-A199-D2F28551E8C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-22T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej Koła
	Podpis organu wydającego akt prawny.




